CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 813/2021

Reurbanização da Rua dos Pioneiros,
entre a Avenida Senador Attilio Fontana até
a Rua Tranquillo M. Pizzatto, localizada ao
Jardim Parizotto.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a reurbanização da Rua dos Pioneiros,

entre a Avenida Senador Attilio Fontana até a Rua Tranquillo M. Pizzatto, localizada
ao Jardim Parizotto.

Esta indicação se faz necessária, tendo em vista ser um importante

trajeto de interseção de bairros deste município, como por exemplo do Jardim
Panorama e Jardim São Francisco ao Centro.

Ainda, esta localidade apresenta pouca iluminação pública, bem como a

manta asfáltica desta região está precária. Por fim, o passeio público tem desníveis,
com as calçadas de concreto e de lajotas gastas e destruídas, gerando acidentes com
os pedestres, pois os mesmos tropeçam ao caminhar e podem machucar-se
gravemente.

SALA DAS SESSÕES, 22 de junho de 2021.

PROFESSOR OSEIAS